
 

 

 

 

Sąskaitų-faktūrų apskaita ver 3.5 
Kompiuterin÷ programa 

paskutinis pataisymas 2006-01-22 
 
 
 
 
 

 
Programos serinis numeris: 7632xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klaip÷da 2006 



 2 

Turinys 

APIE PROGRAMĄ 3 

1. KAIP PRADöTI? 4 

2. KITO PARDAVöJO ĮVEDIMAS? 5 

3. KLIENTŲ ĮVEDIMO-TAISYMO FORMA 6 

4. KALENDORIUS. 7 

5. NAUJOS SĄSKAITOS-FAKTŪROS IŠRAŠYMAS? 8 

6. KAINORAŠTIS 11 

7. SPAUSDINIMO MENIU 12 

8. GREITA SĄSKAITŲ PAIEŠKA 13 

9. SĄSKAITŲ ARCHYVAS 14 

10.KONFIGURACIJA 16 

11. KLAIDOS IR SPRENDIMO BŪDAI 18 
 

 

 

 



 3 

Apie programą 

 

Ši programa yra skirta sąskaitų-faktūrų blankų pildymui. Joje Jūs gal÷site kaupti klientų 
duomenų bazę bei joms išrašytų sąskaitų bazę. Sąskaitas galima išrašin÷ti skirtingiems 
pardav÷jams. Labai patogus rekvizitų, prekių pavadinimų bei jų kainų įvedimas, gal÷site rašyti 
kainą įskaitant PVM ir be PVM. Yra numatytas prekių arba paslaugų pardavimas įskaitant 
skirtingus PVM procentus ir nuolaidas. 

Produktas yra parašytas naudojant Microsoft Access 2000 programa tai reiškia kad 
minimalūs reikalavimai programos paleidimui yra MsOffice2000 Prof. Programoje yra panaudoti 
šie komponentai: MsCalendar 7 ir DAO 3,6 kuriuos jūs gal÷site gauti mūsų tinklapyje: 

 

 
 

 

 

 

 

 



 4 

1. Kaip prad÷ti? 

 

Iš pradžių programoje reik÷s įvesti nors vienos jūsų firmos ir naudojamų bankų rekvizitus, tai 
padaryti jūs gal÷site paspaudus mygtuką “Mūsų įmon÷”: 

 
Įvedus teisingą informaciją apie jūsų įmonę ir naudojamus bankus spauskite mygtuką 

„Uždaryti“. Programa automatiškai įrašys duomenis į duomenų bazę.  

Atkreipkite d÷mesį į laukelius „Sąskaitos išrašo“ ir „Prek÷s išduoda“ įrašius darbuotojo 
pareigas vardą ir pavardę programa automatiškai rašys jas sąskaitos gale, aišku jūs bet kada gal÷site 
pakeisti arba ištrinti jas sąskaitos išrašymo metu. 

Jeigu jūs aptarnaujate kelias įmones tiesiog jeigu norite išrašin÷ti sąskaitas keliems 
pardav÷jams jeigu atidaryta forma „Mūsų įmon÷s“ uždarykite ją paspaudus mygtuką „Uždaryti“ ir   

žiur. „2. Kito pardav÷jo įvedimas“. 

 

 

 

 

 



 5 

2. Kito pardav÷jo įvedimas? 

 

Paspauskite pagrindiniame meniu mygtuką “Mūsų įmon÷” Jūs pamatysite užpildytą įmonių 
pasirinkimo meniu kuriame išsirinkus punktą „Nauja įmon÷“ gal÷site įvedin÷ti kitos įmon÷s 
rekvizitus: 

 

Virš „įmonių pasirinkimo meniu“ yra įmon÷s trynimo mygtukas t.y. pasirinkus įmonę ir 
paspaudus mygtuką „Naikinti įmonę“ ji bus ištrinta iš duomenų baz÷s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

3. Klientų įvedimo-taisymo forma 

  

Paspaudus mygtuką “Klientai” galesite redaguoti klientų bazę: 

 
 

 
Būtinai įveskite laukelius ‘Įm. Kodas’, ‘PVM. Kodas’,  ‘Tipas’ ir ‘Pavadinimas’ nes kitaip 

programa neleis jums išsaugoti įrašo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

4. Kalendorius. 

 

Išrašant sąskaitas arba redaguojant filtrą Jums teks įvesti datas kuriuose labai sunkiai 
orientuotis bet paspaudus mygtuką du kartus laukelyje (double click) atsiras paprastas naudojimui 
elektroninis kalendorius: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pasirinkite reikiamą datą, paspauskite „Gerai“ ir laukelyje iš kurio buvo paleistas kalendorius 
atsiras pasirinkta data.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

5. Naujos sąskaitos-faktūros išrašymas? 
 

Tik po pardavejo(ų) firmos rekvizitų įvedimo, Jūs galesite pradeti išrašin÷ti sąskaitas 
paspaudus pagridiniame meniu mygtuką ‘Nauja sąskaita’: 

 
Išsirinkite reikiama pardav÷ja bei jo banką. Suraskite pirk÷ja pirk÷jų menių žinodami pirk÷jo 

įmon÷s pavadinimo pirmosios raid÷s arba tiesiog įmon÷s kodą. Jeigu duomnų baz÷je n÷ra tokio 
pirk÷jo paspauskite mygtuką šalia „pirk÷jų žinynas“ atsiras klientų įvedimo-taisymo formą. 

žiur. „3. Klientų įvedimo-taisymo formą“ 

Paskui įveskite data kalendoriaus pagalba  žiur. „4. Kalendorius“, Išsirinkite apmok÷jimo 
budą: pavedimu arba grynais ir prad÷kite įvedin÷ti prekes. 

 

5.1 Prek÷s įvedimas 

Prekes Jūs gal÷site išsirinkti iš sąrašo 
arba jeigu tokios prek÷s n÷ra tiesiog rašyti 
žinomą prek÷s  kodą (kodas negali kartotis 
duomenų baz÷je) arba prek÷s pavadinimą 
atitinkamame langelyje, programa paklaus:  

 



 9 

Spauskite mygtuką „Gerai“ ir 
atsiras naujos prek÷s įvedimo forma. 
Joje Jūs įrašysite prek÷s kodą, grupę, 
pavadinimą, matą, kiekį ir kainą be 
pvm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grup÷ išsirenkama iš sąrašo jeigu tokios grup÷s n÷ra sąraše tada tiesiog rašykite grup÷s 
reikiamą pavadinimą ir programa paklaus: 

  

Paspaudus:  

„Taip“ - programa išsaugos grupę kaip naują 
t.p. prid÷s į duomenų bazę,  

„Ne“ - programa pakeis grup÷s pavadinimą 

 

 

 

 

Po prekių įvedimo jeigu reikia važtaraščio spauskite mygtuką „Važtaraštis“ ir įveskite 
duomenis apie prek÷s vežimą po Lietuvą: 

 

Paspauskite mygtuką „Gerai“ jeigu 
norite išsaugoti ir uždaryti 

 

 

 

 

 

 

Po to kai viską teisingai įved÷te galite spausti mygtuką „Išsaugoti duom.“ tada programa paklaus ar 
tikrai norite išsaugoti duomenis duomenų baz÷je ir paskui paklaus ar norite spausdinti: 



 10 

 

Tai reiškia kad duomenys jau įrašyti į 
duomenų bazę ir programa jau pasiruošusi 
sugeneruoti sąskaitą. 

Paspaudus „Taip“ programa parodys prieš 
spausdinant sąskaitą ir šiek tiek pakeis sąskaitos 
įvedimo formą ir liks paspausti mygtuką 
„spausdinti“ specialiame meniu 

 

 

 

 

Tuo metu sąskaitos įvedimo forma šiek tiek 
pasikeis: priskirtas identifikavimo numeris ID ir 
apačioje prisid÷jo du mygtukai „Trinti“ ir „Peržiūr÷ti / 
Spausdinti“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeigu daugiau nieko nereikia taisyti tada tiesiog uždarykite formą paspaudus mygtuką  

„Uždaryti / Atšaukti“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

6. Kainoraštis 
 
Paspaudus mygtuką pagrindiniame meniu „Kainoraštis“: 

 
Čia Jūs gal÷site redaguoti visą prekių sąrašą esamą duomenų baz÷je 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

7. Spausdinimo meniu 
 

Prieš spausdinant: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

8. Greita sąskaitų paieška 
 

Jeigu Jūs norite greitai surasti sąskaitą-faktūrą, tada Jūs turite žinoti faktūros lapo numerį arba 
identifikavimo numerį ID: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Identifikavimo numeris ID atspausdintas žemiau Jūsų įmon÷s rekvizitų. 

Paspauskite pagrindiniame meniu mygtuką “Greita sąskaitos paieška”: 

 

 

 

 

 

 

Joje įveskite žinomą identifikavimo numerį 
arba sąskaitos lapo numerį, programa jums 
pad÷s tai padaryti, tiesiog neduos įvesti 
numerio kurio n÷ra duomenų baz÷je. 

Žemiau Jūs matote meniu “Paspaudus 
ieškoti” kuriame gal÷site keisti: “Taisymo 
formą” arba “Spausdinimo peržiūra”. Nuo kurio priklauso ką darys programa paspaudus mygtuką 
“ieškoti”: 

Taisymo forma – atidarys formą kurioje gal÷site taisyti sąskaitos duomenis; 

Spausdinimo peržiūra – iš karto atidarys sąskaitos spausdinimo peržiūrą 



 14 

9. Sąskaitų archyvas 
 

Paspaudus mygtuką “Saskaitų archyvas” Jūs pamatysite tokią formą: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kurioje išsirinkite reikiamą filtrą ir priklausomai nuo filtro Jūs pamatysite sąskaitų sąrašą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasirinkus filtrą “Pagrindinis filtras” jūs galite ji redaguoti paspaudus mygtuką filtro 
redagavimas 



 15 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čia jūs galite bet kaip nufiltruoti savo sąskaitų arhyvą. Paspaudus “išsaugoti” duomenys iš karto 
bus nufiltruoti. 

Paspaudus mygtuką “Išsaugoti kaip” programa paliks be pakitimų esamą filtrą, paprašys naujo 
filtro pavadinimo kuriame ir išsaugos visus pakitimus. 

Norint atsisakyti filtravimo pagal kažkokį parametrą pav “Apmok÷jimo data” tiesiog 
nutrinkite reikšmes iš laukelių “Nuo” ir “Iki”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

10.Konfiguracija 
Konfiguravimo nustatymo numeriai .(Pav10.1): 

 
Pav10.1 

Keičiant konfiguravimo nustatymus mes valdome Sąskaitos- Faktūros zonas.(Pav10.2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Konfiguravimo zonos: 

 

 

Pav10.2 



 18 

11. Klaidos ir sprendimo būdai 
 

Klaida Paaiškinimas Sprendimas 

Spaudžiu mygtuką “Trinti 
mūsų įmon÷” arba “Trinti 
banką” bet niekas nesikeičia 

Negaliu ištrinti klientą klientų 
įvedimo formoje 

Turbūt ant įmon÷s ir banko yra 
išrašyta sąskaita(os) 

Iš pradžių reikia ištrinti visas 
tai įmonei priklausančias 
sąskaitas o paskui trinti 

Tai reiškia kad įrašas dar n÷ra 
įrašytas į bazę 

Paspauskite mygtuką 
“nedelsiant įrašyti prekę” 

Įved÷tę sumą su pvm 

Laukelyje Kaina turi būti 
kaina be pvm, spauskite du 
kartus kainos su pvm 
įvedimui 

Išrašant naują sąskaitą 
neteisingai skaičiuoja bendrą 
sumą 

Patikrinkite ar teisingai įvestas 
pvm ir nuolaidos procentas 

 

Pasirinkus prekę iš sąrašo man 
programa iš karto užpildo 
laukelius Kaina ir nuolaida  

Programa rado kad tokiam 
klientui kurį Jūs išsirinkote jau 
buvo išrašyta ta prek÷ ir pasiūl÷ 
jums parduoti ją už tą pačią 
kainą 

 

Kod÷l man programa 
automatiškai pildo laukelius 
“Sąskaitą išraš÷” ir “Prekes 
išdav÷” 

 

Kad nieko nepildytų 
ištrinkite šiuos laukelius 
Mūsų įmon÷s redagavimo 
meniu žiur. „2. Kito 

pardav÷jo įvedimas“ 

Paspaudus mygtuką išrašant 
sąskaitą “Išsaugoti duom.” 
Rašo kad “Neužtenka 
duomenų” 

 

Užpildykite privalomus 
laukelius: pardav÷jas, 
pirk÷jas, data ir nors viena 
prek÷ 

Kod÷l išrašant sąskaitą n÷ra 
mygtuko 
“Peržiūr÷ti/Spausdinti” 

Duomenų baz÷je Jūsų sąskaita 
dar neįrašyta 

Spauskite mygtuką 
“Išsaugoti duom.” O paskui 
programa pati pasiūlys jums 
atspausdinti sąskaitą 

Atidarant sąskaitų archyvą 
programa nerodo nei vienos 
sąskaitos 

Nepasirinktas filtras 
Pasirinkite filtrą žiur. „6. 

Sąskaitų archyvas“ 

Negaliu atspausdinti 
Ar yra suinstaliuotas nors 
vienas spausdintuvas? 

Suinstaliuokite nors vieną 

 


